
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1462/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 46 

46η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 21η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/374962/1853/17-

11-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 12ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 3ης 

παράτασης προθεσμίας περαίωσης εργασιών, με αναθεώρηση, του έργου: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ 

ΘΕΣΗ «ΚΟΚΚΙΝΟ ΣΠΗΛΑΙΟ» Ε.Ο. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», προϋπολογισμός: 300.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ - πρώην ΠΔΕ) / 

ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε.: 2022ΝΠ40100044 (πρώην 2021ΕΠ00100006), ανάδοχος: «ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ»».  

 

O Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/314984/5857/10-11-2023 (ορθή επανάληψη στις 14-11-2023) 

εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση 

Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

 

Προϋπολ. Μελέτης Δημοπράτησης           :   300.000,00 μετά του Φ.Π.Α                                           

Ημερομηνία Δημοπράτησης                           :     6.10.2021 

Έκπτωση Δημοπρασίας                             :   28,49% (μέση έκπτωση) 

Ποσό σύμβασης /Ημερ. σύμβασης           :   ( 173.001,59+41.250,38 ΦΠΑ)=214.521,97 € 

Ημερομηνία εγκατάστασης                           :   29.06.2022 

Συμβατική  Περαίωση                                 :   29.04.2023 

1η Παράταση περαίωσης                          :   31.08.2023 (Υπ΄αριθμ.563/2023 (ΑΔΑ:Ψ5ΗΠ7Λ6-ΩΒΓ) 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΔΕ) 

2η Παράταση περαίωσης                          :   30.11.2023 (Υπ΄αριθμ. 1144/2023 (ΑΔΑ:6ΕΥΡ7Λ6-ΙΑ6) 

Απόφαση της Ο.Ε. της Π.Δ.Ε.) 

Προτεινόμενη 3η Παράταση περαίωσης                          :   30.04.2024  

Πιστώσεις    : Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας 

(ΠΠΑ/ΕΠΑ) με ενάριθμο 2022ΝΠ40100044 (πρώην Π.Δ.Ε 

/ΣΑΕΠ 001 - κωδ. 2021ΕΠ00100006) 

 

ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ



Σελίδα 3 από 6 

 

Σας αποστέλλουμε, σε φωτοαντίγραφο, την από 30.10.2023 εμπρόθεσμη αίτηση της αναδόχου κατασκευαστικής 

εταιρείας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» του έργου του θέματος, με την οποία 

αιτείται παράταση της συνολικής συμβατικής προθεσμίας εκτελέσεως του ανωτέρω έργου, κατά πέντε (5) μήνες, 

ήτοι έως 30.04.2024 και σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα: 

1. Μετά την έναρξη εργασιών του έργου και μετά την εκτέλεση μέρους των συμβατικών εργασιών, η ανάδοχος 

κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» προέβη στην υποβολή 

της 1ης Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών, η οποία έλαβε το υπ’αριθμ.338355/5292/07.11.2022 πρωτόκολλο της 

Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας.  

2. Με το υπ’αριθμ.πρωτ. 338355/5292/18.11.2022 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας, διαβιβάστηκε η 1η 

Εντολή Πιστοποίησης Εργασιών, προς το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

3. Στις 20-01-2023 και χωρίς να έχει ολοκληρωθεί μέχρι τότε η πληρωμή της ως ανωτέρω αναφερόμενης 1ης 

Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών για το έργο του θέματος, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» υπέβαλε Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών, η οποία έλαβε το 

υπ΄αριθμ. 20109/209/20-01-2023 πρωτόκολλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας. Η υπόψη Ειδική 

Δήλωση Διακοπής Εργασιών της αναδόχου κατασκευαστικής εταιρείας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» επιδόθηκε νόμιμα προς την Διευθύνουσα Υπηρεσία, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 161 

του Ν.4412/2016 περί «Διακοπής εργασιών-Διάλυση της σύμβασης», και ειδικότερα λόγω καθυστέρησης 

πληρωμής της 1ης Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών, πέραν του διμήνου από την υποβολή της, χωρίς υπαιτιότητα 

του αναδόχου, σύμφωνα με την παρ.10, του άρθρου 152 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα. 

4. Η ανωτέρω Ειδική Δήλωση Διακοπής Εργασιών έγινε αποδεκτή βάσει της υπ’αριθμ.πρωτ. 

20109/209/02.02.2023 (ΑΔΑ: 6Β897Λ6-ΑΛΑ) Απόφασης της Διευθύνουσας Υπηρεσίας της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας 

με θέμα: «Αποδοχή της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής εργασιών, με αριθμ.πρωτ. 20109/209/20-01-2023, για το 

έργο: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΟΚΚΙΝΟ ΣΠΗΛΑΙΟ» Ε.Ο. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», 

προϋπολογισμού: 300.000,00 €  μετά του  Φ.Π.Α.,  Αναδόχου:  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ 

ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ» 

5. Στις 14.03.2023 συντελέστηκε η πληρωμή της 1ης Εντολής Πιστοποίησης Εργασιών για το έργο του θέματος, 

βάσει της υπ’ αριθμ. 1046/14.03.2023 (ΑΔΑ: ΡΩΛ9ΟΡΕΒ-047) Απόφασης του Προέδρου και Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας «Εκκαθάρισης-εντολής πληρωμής της ΣΑ ΝΠ401 με τίτλο Ε.Π.Α./ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

συνολικού ποσού 3.354,41 ευρώ για το έργο με α/α:2022ΝΠ40100044» και, εν συνεχεία, εκδόθηκε η υπ΄αριθμ. 

πρωτ. 86075/1091/28.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΓΒΥ7Λ6-Ι72) Απόφαση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. 

Ηλείας με θέμα : «Διακοπή της υπ’αριθμ .πρωτ. 20109/209/02.02.2023 (ΑΔΑ: 6Β897Λ6-ΑΛΑ) Απόφασης με θέμα:   

«Αποδοχή της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής εργασιών, με αριθμ.πρωτ. 20109/209/20-01-2023, για το έργο: 

«ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΟΚΚΙΝΟ ΣΠΗΛΑΙΟ» Ε.Ο. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», προϋπολογισμού: 

300.000,00 €  μετά του  Φ.Π.Α.,  Αναδόχου:  ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ», από 

την 14η Μαρτίου 2023 και μετά, διότι εξέλειπαν οι λόγοι έκδοσής της λόγω εξόφλησης πληρωμής της 1ης Εντολής 

Πιστοποίησης Εργασιών», άρα για το χρονικό διάστημα από 20-01-2023 (υποβολή Ειδικής Δήλωσης Διακοπής 

Εργασιών) έως 14-03-2023 (εξόφληση της 1ης εντολής πιστοποίησης εργασιών) καθίσταται σαφές ότι δεν 

εκτελέστηκαν κατασκευαστικές εργασίες στο έργο, λόγω της αποδοχής της ειδικής δήλωσης διακοπής εργασιών. 

6. Μετά την έκδοση της προαναφερθείσας Απόφασης με αριθμ. πρωτ. 86075/1091/28.03.2023 (ΑΔΑ: 6ΓΒΥ7Λ6-

Ι72) της Διευθύνουσας Υπηρεσίας της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας, η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία προέβη, 

άμεσα, σε έναρξη των συμβατικών εργασιών του έργου του θέματος, με αποτέλεσμα, σήμερα, να έχει 

ολοκληρώσεί το 82,13% των συμβατικών της εργασιών, το οποίο και ταυτίζεται με αυτό των εγκεκριμένων 

πιστοποιήσεων. 

7. Οι υπολειπόμενες εργασίες στο έργο αφορούν την ολοκλήρωση της οδοστρωσίας, τη διάστρωση νέου 

ασφαλτοτάπητα, την κατασκευή οριζόντιας και κατακόρυφής σήμανσης και την τοποθέτηση των προβλεπόμενων 

στηθαίων ασφαλείας, τα οποία σημειώνεται ότι η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία  

Πέραν, όμως, των ανωτέρω, σας γνωρίζουμε, πρόσθετα, το εξής: 

I.Με το από 14.09.2023 έγγραφο (αριθμ. 290313/4797/14.09.2023 εισερχομένου στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ 

Ηλείας), η ανάδοχος κατασκευαστική εταιρεία ενημέρωσε την Υπηρεσία ότι κατά τη φάση των εργασιών 

προσαρμογής του νέου έργου με την υφιστάμενη Γέφυρα αποκαλύφθηκε, σε μικρό βάθος, κεντρικός αγωγός της 

ΔΕΥΑ του Δήμου Ανδρίτσαινας-Κρεστένων, ο οποίος, τονιζόταν στο έγγραφο, ότι θα πρέπει να μετατοπιστεί 

ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ



Σελίδα 4 από 6 

 

πέραν του τμήματος προσαρμογής, με σκοπό αυτός να μην μείνει εγκιβωτισμένος στο νέο τμήμα οδοστρωσίας, 

το οποίο, μελλοντικά σε πιθανή βλάβη αυτού θα οδηγούσε και σε αστοχία του υπό κατασκευή έργου. 

II.Η Υπηρεσία, μετά και από επιτόπια αυτοψία που πραγματοποίησε προς διαπίστωση και εκτίμηση των 

αναγραφόμενων στο από 14.9.2023 έγγραφο της αναδόχου κατασκευαστικής εταιρείας, άμεσα  ενημέρωσε τους 

εκπροσώπους του Δήμου Ανδρίτσαινας – Κρεστένων για την αναγκαιότητα μετακίνησης του αγωγού ύδρευσης 

πέραν του χώρου εκτέλεσης του έργου. 
III.Ο Δήμος Ανδρίτσαινας - Κρεστένων, προς τα τέλη Οκτωβρίου προέβη στην προμήθεια του νέου αγωγού και στην 

τοποθέτηση αυτού, χωρίς ωστόσο μέχρι σήμερα, να έχει πλήρως ολοκληρώσει την συνδεσμολογία αυτού, η 
οποία αναμένεται να ολοκληρωθεί περί τα μέσα Νοεμβρίου. Την προαναφερθείσα ενημέρωση η Υπηρεσία την 
έλαβε, κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας με τον οικείο Δήμο, σε συνέχεια του από 6.11.2023 εγγράφου της 
(υπ΄αριθμ. πρωτ. 290313/4797/06.11.2023) προς αυτόν, με το οποίο ζητούσε ενημέρωση αναφορικά με την 
πορεία των εργασιών τοποθέτησης και σύνδεσης του νέου αγωγού.  
Βάσει, επομένως, των ανωτέρω και επειδή οι υπολειπόμενες στο έργο εργασίες, και ειδικότερα η ολοκλήρωση 
της οδοστρωσίας και η διάστρωση του νέου ασφαλτοτάπητα, προϋποθέτουν για την εκτέλεσή τους βέλτιστες 
καιρικές συνθήκες, και πιο συγκεκριμένα την μη εμφάνιση συνεχών βροχοπτώσεων και την επικράτηση σχετικά 
υψηλών θερμοκρασιών (άνω των 12Ο C), αντίστοιχα, καθίσταται σαφές ότι, από τεχνικής απόψης και βάσει 
ισχυόντων Κανονισμών, δεν δύναται να πραγματοποιηθούν αυτές ( σ.σ οι εργασίες) κατά την χειμερινή περίοδο. 
Επιπρόσθετα, θα πρέπει, στο σημείο αυτό, να τονιστεί ότι η περιοχή εκτέλεσης του εν λόγω έργου βρίσκεται σε 
υψηλό υψόμετρο και η πολύπλοκη γεωμορφολογία της περιοχής διαμορφώνει κλιματικό περιβάλλον έντονων 
εναλλαγών (κίνδυνος παγετού, απότομες και συχνές βροχοπτώσεις κτλ). 
Λαμβάνοντας, επομένως υπόψη τα ως άνω δεδομένα, καθίσταται σαφές ότι οι μέχρι σήμερα καθυστερήσεις της 
μη εμπρόθεσμης ολοκλήρωσης του έργου δεν οφείλονται σε αποκλειστική υπαιτιότητα της αναδόχου 
κατασκευαστικής εταιρίας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ». Επιπρόσθετα, και 
επειδή, το σημερινό στάδιο ολοκλήρωσης των εργασιών ξεπερνά το 80% των υπολειπόμενων προς την έντεχνη 
ολοκλήρωση αυτού, κρίνουμε σκόπιμο, για το συμφέρον του έργου, να χορηγηθεί παράταση της συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης του έργου έως τις 30.04.2024. 
Εν κατακλείδι και συνοψίζοντας, η Υπηρεσία εισηγείται υπέρ της έγκρισης της 3ης Παράτασης προθεσμίας της 
σύμβασης για το έργο του θέματος, έως τις 30.04.2024, και σύμφωνα με την παρ. 8.α του άρθρου 147 του 
Ν.4412/2016, δηλαδή χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου και με αναθεώρηση τιμών. Σημειώνεται δε ότι, η τυχόν 
εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από την αιτούμενη παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης 
της δαπάνης αναθεώρησης) θα καλυφθεί από τροποποίηση του εγκεκριμένου συμβατικού προϋπολογισμού  του 
έργου. 
Τέλος,  και σύμφωνα με το άρθρο 3, παρ.2, εδαφ.δ του Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26/31.01.2013 τ.Α) και του άρθρου 40 
του Ν. 4735/2020 - ΦΕΚ 197/Α/12-10-2020, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά με την αιτούμενη 
παράτασης περαίωσης του έργου. 

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Μαυρομμάτη Αθανάσιο – Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. και στην κα Λογοθέτη Τερψιχόρη – Υπάλληλο του Τμήματος 

Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., για παροχή 

διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ



Σελίδα 5 από 6 

 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την 3η παράταση προθεσμίας περαίωσης εργασιών, με αναθεώρηση, του έργου: «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΓΕΦΥΡΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΚΟΚΚΙΝΟ ΣΠΗΛΑΙΟ» Ε.Ο. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ-ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ», προϋπολογισμός: 

300.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Περιφερειακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας (ΠΠΑ 

- πρώην ΠΔΕ) / ΣΑΝΠ 401 (πρώην ΣΑΕΠ 001), κ.ε.: 2022ΝΠ40100044 (πρώην 2021ΕΠ00100006), 

ανάδοχος: «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΝΙΚΙΑ ΝΙΚΟΛΕΤΟΠΟΥΛΟΙ ΑΒΕΤΕ», έως τις 30.04.2024 και 

σύμφωνα με την παρ. 8.α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016, για τους αναφερόμενους στο εισηγητικό 

μέρος της παρούσας λόγους.  

Σημειώνεται δε ότι, η τυχόν εκτιμώμενη οικονομική επιβάρυνση που θα προκύψει από την αιτούμενη 

παράταση προθεσμίας (λόγω αύξησης της δαπάνης αναθεώρησης) θα καλυφθεί από τροποποίηση του 

εγκεκριμένου συμβατικού προϋπολογισμού του έργου. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή - Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα και Καπλάνης Διονύσιος ψήφισαν αρνητικά. 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος δήλωσε 

αποχή. 

ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ



Σελίδα 6 από 6 

 

 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΛΘΣ7Λ6-ΛΤΣ


		2023-11-29T10:28:26+0200
	Athens




